— 1 —

东自然资〔2025〕299号

2025

各镇街（园区）自然资源管理部门，局机关各科室、局属各事业

单位，各测绘资质单位，市测绘地理信息协会：

根据《测绘法》《测绘资质管理办法》《测绘地理信息质量

管理办法》《广东省测绘条例》《广东省行政检查办法》等法律

法规及《2025年度东莞市测绘地理信息市场“双随机、一公开”

暨打击测绘地理信息违法行为专项执法行动检查工作方案》要

— 2 —

求，我局组织开展了 2025年上半年“双随机、一公开”检查工

作。现将有关情况通报如下：

一、基本情况

2025 年 6 月中旬，我局组织市测绘院、市测绘地理信息市

场检查专家库成员对我市范围 16家测绘资质单位（资质在莞 15

家，资质不在莞 1家）的测绘成果质量、资质条件符合性情况、

安全生产及保密管理等进行综合检查。对东莞市南实测绘技术有

限公司等 15家单位的测绘成果进行现场抽检。

二、存在问题

（一）测绘成果质量情况

检查组对抽检项目测绘成果进行检查和评定，测绘成果质量

批合格 14家，批不合格 1家（附件）。检查发现，广东恒惠勘

察测绘工程有限公司抽检项目仪器未检定，成果控制点缺失。广

东国绘测绘工程技术有限公司抽检项目技术设计书、技术交底、

“二级检查”记录、质检报告和技术总结不规范。广东汇智环保

科技地理信息有限公司、云铎建筑规划设计咨询服务（广东）有

限公司、东莞市大朗测绘有限公司执行的有关标准规范未更新。

（二）资质条件符合性情况

东莞市南实测绘技术有限公司未及时在资质系统更新技术

人员信息。广东省东莞地质工程勘察院有限公司未及时对技术装

— 3 —

备送检。

（三）安全生产及保密管理情况

广东科维测绘信息技术有限公司安全生产制度未上墙。东莞

市南实测绘技术有限公司未按季度开展安全风险隐患自查，未建

立涉密存储介质管理台账。广东恒惠勘察测绘工程有限公司保密

室未安装摄像头，未建立涉密存储介质管理台账。

三、处理意见

（一）针对检查发现的问题，依据《测绘地理信息质量管理

办法》《测绘资质管理办法》有关规定，责令东莞市南实测绘技

术有限公司等 8 家测绘资质单位在 2025 年 7 月 22 日前完成整改

（《整改通知书》将于近期下发）。逾期未改正至符合条件的，

我局将依法严肃处理。

（二）请各资质单位对照自查、举一反三，各分局对辖区测

绘单位做好提醒督促，压实企业主体责任。一是严格落实《测绘

地理信息质量管理办法》有关规定，认真执行“两级检查、一级

验收”制度。测绘项目实施所使用的仪器设备应按照国家有关规

定进行检定、校准。二是严格执行《测绘资质管理办法》要求，

测绘资质单位变更专业技术人员或者技术装备的，应当在三十日

内通过全国测绘资质管理信息系统申请更新有关信息。三是按照

《东莞市测绘地理信息行业 2025年安全生产工作要点》《关于

— 4 —

做好 2025年东莞市测绘地理信息成果保密管理工作的通知》要

求，切实做好安全生产及保密管理各项工作。

特此通报。

附件：2025 年上半年东莞市测绘质量监督管理“双随机、

一公开”检查成果类质量抽查结果汇总表

东莞市自然资源局

2025年 6月 25日

— 5 —

附件

2025

序
号

被检单位 抽查项目名称
成果类质
量情况

1 东莞市南实测绘技术有
限公司

石鼓体育楼供地项目 批合格

2 广东恒惠勘察测绘工程
有限公司

高端纳米材料研磨技术研发和智能装
备制造项目（寮步）

批不合格

3 东莞市万江测绘有限公
司

东莞市万江区新和工业园工业品仓储
展示中心

批合格

4 广东省东莞地质工程勘
察院有限公司

巨力集团全球总部与高端制造中心
1:500 地形测量（万江）

批合格

5 广东广睿地理信息科技
有限公司

东城街道横岭村美丽圩镇建设项目（测
绘）

批合格

6 东莞水乡城市更新综合
服务有限公司

洪梅河西新一代电子信息港项目测绘
服务

批合格

7 广东科维测绘信息技术
有限公司

东莞总合玻璃镜有限公司房产测绘项
目（大岭山）

批合格

8 广东众成测绘有限公司
保利和悦春风花园 3号住宅楼；4号住
宅、商业楼不动产测量（厚街）

批合格

9 广东汇智环保科技地理
信息有限公司

虎门白沙四村厂房面积测绘服务项目 批合格

10 云铎建筑规划设计咨询
服务（广东）有限公司

新能源锂电池封装项目一期工程（1号
办公大楼）多测合一项目（寮步）

批合格

11 东莞市大朗测绘有限公
司

东莞市会德丰投资开发有限公司多测
合一项目

批合格

12 深圳市大华勘测科技有
限公司

正业总部大楼现状地形图测绘（松山
湖）

批合格

13 广东国绘测绘工程技术
有限公司

红线图测绘合同（卢少华、卢嘉伟）寮
步镇

批合格

14 广东中岩勘测设计有限
公司

东坑镇马坑路道路改造工程测量服务
（东坑）

批合格

15 东莞市长安测绘有限公
司

长安镇厦边沙边股份经济合作社-工程
测量

批合格

16 广东科艺建设工程质量
检测鉴定有限公司

（无项目） /

— 6 —

东莞市自然资源局办公室 2025年6月25日印发

	东莞市自然资源局文件

		2025-06-25T08:43:59+0800
	signature info(version:5.56.18)